
                      
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.P.S.S.A.R. “Ugo Tognazzi” 

Istituto Professionale Statale per i Servizi Alberghieri e la Ristorazione 
Via S. D’Acquisto, 61 A-B-C 00049 VELLETRI (Roma) - C.F. 95032470585 – 

 Cod. Min. RMRH06000V tel. 0696195083 ♦ e-mail : RMRH06000V@istruzione.it 
 

Prot. n. 0004673 VII.1 dell’10.9.2021 
Ai Docenti  
Al DSGA 
All’ Albo dell’Istituto 
Al Sito web della scuola 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.L. 297/94; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull'autonomia scolastica; 
VISTO il D.Lgs 165/2001, art. 5, comma 2 e art. 25 e il d.lgs 297/94, art. 396 c. 3; 
VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, con particolare riguardo all’Art. 1, commi 7 e 85; 
VISTO il PTOF e relative delibere degli OO.CC. preposti; 
TENUTO CONTO degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV ed esplicitati nel relativo Piano di 
Miglioramento (PdM) quale parte integrante del PTOF; 
EFFETTUATE le opportune valutazioni relative ai propri poteri di organizzazione del servizio scolastico 
in merito all’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività di potenziamento; 
PRESO ATTO dell'organico d’Istituto per l’anno scolastico 2021-22, come comunicato dall'ATP di Roma; 
CONSIDERATO il numero di classi istituite ed autorizzate; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2020/21 e alle assegnazioni dei 
docenti alla data attuale; 
CONSIDERATO che i posti in organico non sono stati ancora tutti coperti; 
RITENUTO necessario procedere in breve tempo all’avvio di tutta l’attività di progettazione per l’anno 
scolastico in corso; 
VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
TENUTI PRESENTI i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dal Consiglio di Istituto e 
partecipati dal Collegio dei docenti. 

DECRETA 
l’assegnazione provvisoria dei docenti in servizio in questa Istituzione scolastica per l’anno scolastico 
2021/22 alle sezioni, alle classi e alle attività di potenziamento come da prospetto allegato 
“ASSEGNAZIONE PROVVISORIA CATTEDRE – ANNO SCOLASTICO 2021/2022” che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento. 
Si fa presente che l’assegnazione alle classi potrà subire parziali modifiche in base all’organico che di 
fatto verrà assegnato all’Istituto e che verrà pubblicato nella versione definitiva all’esito del 
completamento delle nomine da parte dell’ust. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Sandra Tetti) 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 



 

Classe di concorso DOCENTE A.S. 21-22 ORE 
A012 - LETTERE GIAMMATTEO 2A ITA-5I ITA-POT. 10 ORE 18 

A012 - LETTERE GIANNINI 2C-2I-1C STO-1D STO-3C 18 

A012 - LETTERE PICCA 4E-3F-4G 18 

A012 - LETTERE VACCA 1G-1H-2H-4G STO-1E STO 18 

A012 - LETTERE ITA 6 2B-2G-4G ITA-5B ITA 18 

A012 - LETTERE SPADARO 2F ITA-4F ITA-POT. 10 ORE 18 

A012 - LETTERE FRESA 2D-2E-4F STO-5E 18 

A012 - LETTERE CENCI 5A-4A-5H 18 

A012 - LETTERE PROSPERI 3H-POT. 12 ORE 18 

A012 - LETTERE DI GIULIO 5C-5D-3D 18 

A012 - LETTERE GAROFALO 2M-5B STO-1B-1F-2F STO 18 

A012 - LETTERE GIACCHINI 2L-5L-2A STO-5I STO-POT. 4 ORE 18 

A012 - LETTERE ITALIANO 1 4H-4I-3A 18 

A012 - LETTERE ITALIANO 2 3E-3B-4B 18 

A012 - LETTERE ITALIANO 3 1C ITA-4C-1D ITA-4D ITA 18 

A012 - LETTERE ITALIANO 4 3F-3G-4D STO-1E ITA 18 

A012 - LETTERE ITALIANO 5 1A 5 

A018 - TEC. COMUNICAZIONI TEC. COM. 1 3H-4H-4I-5I-5L 10 

A019 - FILOSOFIA E STORIA CIRILLO POTENZIAMENTO 12 

A019 - FILOSOFIA E STORIA FILOSOFIA 1 POTENZIAMENTO 6 

A021 - GEOGRAFIA CALVANI TUTTO IL BIENNIO 19 

A047 - SC. MATEMATICHE  QUAGLIA 2H-2I-5H-3A-1H 18 

A047 - SC. MATEMATICHE  DE ANGELIS  3G-3H-4H-4I-5I-5L 18 

A047 - SC. MATEMATICHE  BROCCA 1B-2B-3B-5B-1A 18 

A026 - MATEMATICA CACIOTTI 4A-4B-1C-2L-2M 18 

A026 - MATEMATICA DE GORI 4C-4E-5C-5E-3C-3E 18 

A026 - MATEMATICA MATEMATICA 1  1D-2D-1E-3D-5D 18 

A026 - MATEMATICA MATEMATICA 2 1F-2F-2E-5F-4F 18 

A026 - MATEMATICA MATEMATICA 3 2A-2C-1G-5A-5G 18 

A026 - MATEMATICA MATEMATICA 4 3F-4G-3D-2G 13 

A026 - MATEMATICA MATEMATICA 5 POTENZIAMENTO 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI FAIVANO 2E-2D-4E-5D-3E-1D-1E 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI QUAGLIARIELLO 2F-4F-5F-5G-3F-3G 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI FIORITO 2A-4A-4B-5A-3A-5B 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI LAROSA 2G-2H-4G5E-5H-1G-1H 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI TIANO 4C-4D-5I-5L-3B-1C-2C 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI SC. ALIMENTI 3D-1B-2B-3C-2I-2L-2M 18 

A031 - SC. DEGLI ALIMENTI SC. ALIMENTI 1 5C-1A-1F 7 

A034 - CHIMICA CHIOMINTO 2A-2B-2C-2D-2E-2F-2G-2H-2I 18 

A034 - CHIMICA CHIMICA 1 2L-2M 4 

A041 - TIC TIC 1 1A-1B-1C-1D-2A-2B-2C-2D-2E 18 

A041 - TIC TIC 2 1F-1G-1H-2F-2G-2H-2I-2L-2M 18 

A041 - TIC (TIC 3) 1E 2 

A045 - SC. ECONOMICHE DI GIOVANNI BATTISTA 3A-5A-4E-4G-3G 19 

A045 - SC. ECONOMICHE MELLONE 5F-5B-4I-4H 18 

A045 - SC. ECONOMICHE PAGLIARICCI 5C-4C-4F-5I 18 

A045 - SC. ECONOMICHE TODINO 5D-5E-3E-3D 18 

A045 - SC. ECONOMICHE GIRETTI 4A-4D-5G-3B-4B 18 

A045 - SC. ECONOMICHE ECONOMIA 1 5L-3H-3C-3F 18 

A045 - SC. ECONOMICHE ECONOMIA 2 5H 5 

A046 - SC. GIURIDICO-ECON. ROCCA 2A-2B-2C-2D-2E-1A-1B-1C-1D 18 

A046 - SC. GIURIDICO-ECON. DIRITTO 1 2F-2G-2H-2I-2L-2M-1F-1G-1H 18 

A046 - SC. GIURIDICO-ECON. DIRITTO 2 1E 2 

A048 - SCIENZE MOTORIE IZZO 1F-2F-3F-4F-5F-1G-2G-4G-5G 18 

A048 - SCIENZE MOTORIE BONGIANNI 1C-2C-4C-5C-1E-2E-3E-4E-5E 18 

A048 - SCIENZE MOTORIE RINALDI 1A-2A-3A-4A-5A-2D-3D-4D-5D 18 

A048 - SCIENZE MOTORIE SC. MOT. 1 1B-2B-3B-4B-5B-1H-2H-3H-4H 18 

A048 - SCIENZE MOTORIE SC. MOT. 2 1D-3C-3G-5H-4I-5I-5L-2I-2L 18 

A048 - SCIENZE MOTORIE VELLUCCI 2M 2 

A050 - SCIENZE NATURALI SALVATORI TUTTE LE PRIME 16 

A054 - STORIA DELL’ARTE ARTE 1 3H-4H-4I 8 

AA24 - FRANCESE BEZZI 2H-4C-5B-1H-1G-POT. 6 ORE 18 

AA24 - FRANCESE CUGINI 5E-5D-4E-2E-2F-3E-1E 18 

AA24 - FRANCESE CASTELLUCCI 4G-5G-5L-4H-3H-3G 18 

AA24 - FRANCESE COLUCCI 5A-5H-2L-4A-2M-3A-1A 18 

AA24 - FRANCESE MALANDRUCCO 5I-4I-2I-3B-3D-1B-1D 18 

AA24 - FRANCESE ROMANO 2A-2B-2G-2D-4B-4D-POT. 4 ORE 18 

AA24 - FRANCESE PUGLISI 2C-4F-5F-5C-3F-1C-1F 18 

AA24 - FRANCESE GIULIANO 3C-POT. 8 ORE 11 

AB24 - INGLESE MARIGLIANO 2H-2I-2L-1H-5H-5L 18 

AB24 - INGLESE MARSILI 1B-1G-1H-2B-5B-5G 18 



AB24 - INGLESE CANALE 1D-1F-2D-2F-2G-5F 18 

AB24 - INGLESE (DI NITTO) 1C-2C-2A-4A-5A-4B-4F 18 

AB24 - INGLESE SERVETTI  5E-3H-4H-4I-POT. 9 ORE 18 

AB24 - INGLESE (SPICA) 1E-2E-4E-2M-3D-4D-5D 18 

AB24 - INGLESE INGLESE 1 4C-5C-3F-3C-5I-POT. 6 ORE 18 

AB24 - INGLESE INGLESE 2 3G-3A-4G-POT. 12 18 

AB24 - INGLESE INGLESE 3 3B-3E-POT. 9 ORE 13 

B019 - ACC. TURISTICA CAPRETTO 1A-1B-2A-2B-2F 2 ORE 18 

B019 - ACC. TURISTICA SABADELLO 4I-5L-2I-3H 2 ORE 18 

B019 - ACC. TURISTICA BURELLO 4H-5L-3H 19 

B019 - ACC. TURISTICA MOREA 2G-2H-2L-1G-1H 18 

B019 - ACC. TURISTICA D’ERRICO 1D-2C-2D 10 

B019 - ACC. TURISTICA ACC. TURISTICA 1 2M-1C-1H-1D 8 

B020 - LAB. CUCINA ORLACCHIO 1D-2D-2L 18 

B020 - LAB. CUCINA FAVORITO 1H-2I-2H 18 

B020 - LAB. CUCINA OLIVA 4D-4C-5C 18 

B020 - LAB. CUCINA ESPOSITO 4G-5B-2E 18 

B020 - LAB. CUCINA MONTI 2A-2B-1A 18 

B020 - LAB. CUCINA INTROCASO 3A-5A-4E-5E 18 

B020 - LAB. CUCINA ARDOLINO 3B-1B-4F 18 

B020 - LAB. CUCINA SALVADOR 4A-4B-5D 18 

B020 - LAB. CUCINA CUCINA 1 3G-1G-5G 18 

B020 - LAB. CUCINA CUCINA 2 3C-1C-5H 18 

B020 - LAB. CUCINA CUCINA 3 3D-2C-5F 18 

B020 - LAB. CUCINA CUCINA 4 1F-2F-1E 18 

B020 - LAB. CUCINA CUCINA 5 2E-2G-2M 13 

B021- LAB. SALA MILIOTO 2B-2C-1B 18 

B021- LAB. SALA GALATI 2G-5G-1G-5D 18 

B021- LAB. SALA CASALUCI 1D-2D-1C 18 

B021- LAB. SALA CASTAGNA 2M-5F-5H-4A-4B 18 

B021- LAB. SALA SACCHETTI 4E-POT. 11 ORE 18 

B021- LAB. SALA CATINI 1E-3E-5E 18 

B021- LAB. SALA SALA 1 4F-4D-5C-POT.7 18 

B021- LAB. SALA SALA 2 1A-2A-5A-5B-4C 18 

B021- LAB. SALA SALA 3 2E-1F-2F 18 

B021- LAB. SALA SALA 4  1H-2H-2I 18 

B021- LAB. SALA SALA 5  2L-3F 14 
 

 

 


